cogitatioib⁹ suis. Vere magnus est qui magnam habet charitatem. Vere magnus est qui in se parvus est: et pro nihilo omnem culmen honoris ducit. Vere prudens est qui omnia terrena arbitrat ut stercoza: ut christum lucrifaciat. Et vere bonus doctus est: qui dei voluntatem facit: et suam voluntatem relinquit. **De prudentia in agendis. Cap. iij.**

Non est credendum omni verbo nec instinctui: sed caute et longanimiter res est secundum deum ponderanda. Probdolo: sepe malum facilius quam bonum de alio creditur et dicitur: ita infirmi sumus. Sed perfecti viri non facile credunt omni enarrati: quia sciunt infirmitatem humanam ad malum inclinam et in verbis satis labile. Magna sapientia est non esse precipitem in agendis: nec pertinaciter in propriis sensibus stare. Ad hanc etiam pertinet non quibuslibet hominum verbis credere: nec audita vel credita mox ad aliorum aures effundere. Cum sapienter et perscrutator viro consilium habeat: et quere potius a meliore instrui: quam tuas adinuentiones sequi. Bonam vitam facit homines sapientes secundum deum et expertum in multis. Quanto quis in se humilior fuerit et deo subiectior: tanto in om-

bus erit sapientior et pacatior.

De lectione sanctarum scripturarum Cap. v.

Veritas est in scripturis. Scis quare: non eloquentia. Quis scriptura sacra eo spiritu debet legi quo facta est. Querere potius debemus utilitatem in scripturis quam subtilitatem sermonis. Ita libenter deutos et simplices libros legere debemus sicut altos et profundos. Non te offendat auctoritas scribentis utrumque uel magne litterature fuerit: sed amor pure veritatis te trahat ad legendum. Ad gratias quas hoc dixerit: sed quod dicas attende. Voies transiunt: sed veritas domini manet in eternum. Sine personarum acceptatione variis modis loquitur nobis deus. Curiositas nostra sepe nos impedit in lectione scripturarum: cum volumus intelligere et discutere: ubi simplicitas esset transiendum. Si vis perfectum haurire: lege humiliter simplicitate et fideliter: nec unquam velis habere nomen scientie. Interroga libenter et audi tacens: verba sanctorum: nec displiceant tibi parole seniorum sine causa enim non proferuntur.

De iordianis affectioibus Cap. vi

Quando cum homo aliquid inordinate appetit: statim

In se inquiet⁹ fit. Supbus et auar⁹ nūq̄ quiescūt. Pauper ⁊ humilis spū in multitudine pacis puerfant. Hō q̄ needū pfecte i se mortu⁹ est: cito tentat ⁊ vincit in puis ⁊ vilibus reb⁹. Infirm⁹ spū ⁊ quodā modo ad huc carnalis ⁊ ad se sibilialia inclinat⁹. difficulter se pōt a terrenis desiderijs ex toto abstrahere. Et id sepe habet tristitiā cū se subtrahit: leuiter etiā indignat⁹ si quis ei resistit. Si aut⁹ psecut⁹ fuerit qd̄ pcupiscit: statū ex reatu cō sciētie grauaf: qz secut⁹ ē passionē suā: q̄ nihil iuuat ad pacem quā quesiuit. Resistēdo igif⁹ passiōib⁹ iuenit vera pacē cordis: nō aut⁹ seruiendo eis. Nō est ḡ pacē i corde hois carnalis: nō in hoie exterioribus redito: s̄ in feruido spūali.